Ente Pdblico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Parlicipaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Confratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n

D)

\

21,562,049.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
426,480.00
0.00

0.00
21,135,569.44
0.00

18,271,593.93
12,177,487.53
506,622.96
5,002,448.77
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
495,034.67

3,290,455.51

20,345,470.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
330,029.96
0.00

0.00
20,019,440.44
0.00

17,098,206.85
10,914,686.82
853,068.60
4,985,629.84
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
344,821.59

3,261,263.55

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fir

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi

fneremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final dei Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00

3,683,988.51
2,567,179.21
1,106,018.59

20,791.71

-3,683,989.51

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-393,534.00

5,020,441.40
4,626,907.40

0.00
0.00
0.00
0.00

3,535,873.38
1,636,141.89
1,789,496.69

110,234,80

-3,535,873.38

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-284,609.83

5,305,061.23
5,020,441.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sull Notas sor razo blemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. GUILLERMO ROMERO LEs
RECTOR

V

o 1/

C.P.FLAVIO D/W LA RODRIGUEZ
DIRECTOR DE RACION Y FINANZAS

~
/

i




