

Cuenta Pública 2016
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015
(Pesos)

Ente Público:

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA

Concepto	2018	2015	Concepto	2016	2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen			Origen		
Impuestos	21,562,049.44	20,349,470.40	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	Aplicación		
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,683,989.51	3,535,873.38
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Muebles	2,557,179.21	1,636,141.89
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	426,480.00	330,029.96	Otras Aplicaciones de Inversión	1,106,018.59	1,789,496.69
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0.00	0.00		20,791.71	110,234.80
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,683,989.51	-3,535,873.38
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	21,135,569.44	20,019,440.44	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00	Origen		
Aplicación			Endebudamiento Neto	0.00	0.00
Servicios Personales	18,271,593.93	17,098,206.85	Interno	0.00	0.00
Materiales y Suministros	12,177,487.53	10,914,686.82	Externo	0.00	0.00
Servicios Generales	506,622.96	853,068.60	Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	5,092,448.77	4,985,629.84	Aplicación		
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00			
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-393,534.00	-284,609.83
Participaciones	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5,020,441.40	5,305,051.23
Aportaciones	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	4,626,907.40	5,020,441.40
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	495,034.67	344,821.59			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,290,455.51	3,251,263.55			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. GUILLERMO ROMERO ROBLES
RECTOR

C.P. FLAVIO DAVID ARREOLA RODRÍGUEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS